

**MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR**  
**PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR**  
**CNPJ: 26.989.715/0004-55**  
**UG: 200008- GESTÃO: 00001**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO**  
**EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/03/2012 A 31/03/2012**

**01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS**

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONER (CE505X).	und	40	315,82	12.632,80	08228010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
GUILHOTINA SEMIAUTOMÁTICA, BEM COMO TREINAMENTO DO USUÁRIO PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONTRATADA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ABERTURA DE CORTE:80CM; CAPACIDADE MÍNIMA DE CORTE: 900 FOLHAS; CORTE ATRAVÉS DE ENGRENAGENS; VISOR FRONTAL; DIMENSÕES: 1400MM X 1500MM X 1700MM (AXCXL); MEDIDA FRONTAL MÁXIMA: 400MM; MEDIDA TRASEIRA MÁXIMA: 750MM; AVANÇO E RECUO DE PAPEL POR VOLANTE; MESA EM AÇO INOX; BALANCIN POR VOLANTE PARA PRENSAR O PAPEL TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V. PESO MÁXIMO: 630KG. <b>MODELO</b> GGS 80. <b>MARCA</b> GORRAN.	und	1	17.163,00	17.163,00	67642736/0001-34 - SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA
PRENSA PARA BLOCAGEM DE PAPÉIS, BEM COMO TREINAMENTO DO USUÁRIO PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONTRATADA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: EQUIPAMENTO PARA BLOCAGEM DE PAPÉIS; EQUIPAMENTO FABRICADO EM FERRO; TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ESPECIAL; DIMENSÕES: 50 X 50 X 35 (CXLXA); PESO O: 90 KG. <b>MARCA</b> :CARDOSO.	und	1	2.925,00	2.925,00	
PLASTIFICADORA DE BOBINA. QUATRO CILINDROS DE SILICONE COM TRANSMISSÃO INTEGRAL INCORPORADA, SISTEMA PASSIVO DE TRAÇÃO, DUAS VELOCIDADES: 600 E 750 MM/MINUTO, CONTROLE DE CALORIA ELETRÔNICO DE ALTA PRECISÃO (+/-2,0°C), PERFIS TÉRMICOS EXTRUDADOS E TEFLONADOS, BIVOLT 1 ANO DE GARANTIA, LARGURA MÁXIMA DE PLASTIFICAÇÃO: 350 MM (14 ). <b>MARCA</b> : GAZELA. <b>MODELO</b> : AC 90.35.45	und	1	1.950,00	1.950,00	08017578/0001-62 - GRUPO ASA EMPRESARIAL LTDA - EPP
PLAQUETA EM LIGA DE ALUMÍNIO LEVE, RETANGULAR, COM SEMICÍRCULO NAS	und	2.052	0,48	984,96	24936973/0001-03 LINK DATA

EXTREMIDADES COM RAIOS DE 6,35MM, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS COMO SOLVENTES, COMBUSTÍVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA, AUTO-ADESIVA, ADESIVO SUPER-RESISTENTE, NUMERADA, INTERVALO DE NUMERAÇÃO CONFORME TABELA ELABORADA PELA DIVISÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO, MEDINDO 4,5 CM X 1,3 CM X 0,3 MM					INFORMATICA E SERVICOS S/A
AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE SOFTWARE ( C5E-00745 - VSPRO 2010 SNGL MVL).	und	1	853,48	853,48	57142978/0001-05 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA
AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE SOFTWARE (125-00961 VSTEAMFNDRNSVR 2010 SNGL MVL).	und	1	617,97	617,97	
AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE SOFTWARE (D87-05004 VISIOPRO 2010 SNGL MVL)	und	2	731,27	1.462,54	
AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE SOFTWARE (P71-06392 WINSVRDATACTR 2008R2 SNGL MVL IPROC )	und	2	3.833,72	7.667,44	
AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE SOFTWARE (810-08561 SQLSVRENT 2008R2 SNGL MVL IPROC)	und	2	43.839,15	87.678,30	
CARTUCHO, ORIGINAL, PRETO, CE250A. MARCA: HP.	und	10	274,62	2746,20	08228010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
CARTUCHO, ORIGINAL, CIANO, CE251A. MARCA: HP.	und	5	540,61	2.703,05	
CARTUCHO, ORIGINAL, AMARELO, CE252A. MARCA: HP	und	5	540,61	2.703,05	
CARTUCHO, ORIGINAL, MAGENTA, CE253A. MARCA: HP.	und	5	540,61	2.703,05	
NUMERADOR AUTOMÁTICO, MATERIAL METAL, MATERIAL EMPUNHADOR METAL E PLÁSTICO RESISTENTE, FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO, 6 DÍGITOS, DIMENSÕES DE 30,5 CM X 19 CM, COM PLACA DE TEXTO GRAVADO EM NYLOPRINT E CÂMBIO AUTOMÁTICO. MARCA/MODELO: HBL CARIMBOS.	Und	2	640,00	1.280,00	72649361/0001-74 HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP
POLTRONA PRESIDENTE FIXA. MARCA/MODELO: TECNO2000 HIDRA.	Und	6	1.500,00	9.000,00	21306287/0001-52 TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CARTUCHO COLORIDO, 200 IMPRESSÕES, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EVOLIS DUAL YS 3.	Und	2	165,00	330,00	08719291/0001-84 STAR PRINTER IMPORTADORA, COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA
POLTRONA GIRATÓRIA, PADRÃO SERVIDOR, EM TECIDO TIPO CREPE, COM ESPALDAR ALTO E BRAÇOS REGULÁVEIS, COR PRETA. MARCA: FRISOKAR/PARIS.	und	104	313,90	32.645,60	04129107/0001-95 FENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
POLTRONA FIXA INTERLOCUTOR, PADRÃO	und	4	245,00	980,00	

SERVIDOR, EM TECIDO TIPO CREPE, COM ESPALDAR MÉDIO E BRAÇOS FIXOS, COR PRETA. MARCA: FÊNIX/MILÃO.					
---	--	--	--	--	--

<b>PJM/Fortaleza/CE</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
PÚLPITO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: LARGURA DE 60CM APROXIMADAMENTE, ALTURA DE 1,15M, PROFUNDIDADE DE 40CM APROXIMADAMENTE, ESPESSURA DO ACRÍLICO DE 10MM, COR CRISTAL, BRASÃO DO MPM NA PARTE ANTERIOR. O BRASÃO EM ACRÍLICO SERÁ COLADO NA PARTE FRONTAL DO PÚLPITO COM COLA ACRÍLICA.	und	1	1.200,00	1.200,00	09157056/0001-29 FORTALEZA COMERCIO DE ACRILICO LTDA

<b>PJM/São Paulo/SP</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS HORIZONTAIS EM ALUMINIO 25MM DE LARGURA E 0,21 DE ESPESSURA, BRANCO LISO. JANELAS LATERAIS (DIM. 1,50MX1,65M). 126 JANELAS DISTRIBUIDAS EM 6 PAVIMENTOS (21 JANELAS POR PAVIMENTO). MARCA: LAUMAR	M²	311,85	59,61	18.590,00	05114414/0001-65 WZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS HORIZONTAIS EM ALUMINIO 25MM DE LARGURA E 0,21 DE ESPESSURA, BRANCO LISO. JANELAS FRONTAIS (DIM. 1,62MX1,20M). 42 JANELAS, DISTRIBUIDAS EM 6 PAVIMENTOS (7 JANELAS POR PAVIMENTO). MARCA:LAUMAR LMR	M²	81,65	58,61	4.786,00	
PLACA FRONTAL EM LATÃO DOURADO ESCOVADO NA HORIZONTAL COM APLICAÇÃO DE VERNIZ.PLACA POSTERIOR EM LATÃO DOURADO POLIDO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ.BASE EM MADEIRA PINTADA NA COR PRETA. BRASÃO DO MPM EM ALTO RELEVO CONFECCIONADO EM LATÃO DOURADO POLIDO COM APLICAÇÃO DE RESINA NA COR VERMELHA. O TEXTO DA PLACA SERÁ GRAVADO NA COR PRETA E EM BAIXO RELEVO CONFORME FIGURA CONSTANTE NOS AUTOS à PAGINA Nº 71.DIMENSÕES: 60CM X 43CM PLACA FRONTAL 64CM X47CM PLACA POSTERIOR 68CM X 51CM BASE EM MADEIRA	und	1	1.308,30	1.308,30	08986030/0001-20 ACOS E METAIS MOLDALUM LTDA.
AQUISICAO DE PLACAS DE SINALIZACAO VISUAL PARA A PJM/SAO PAULO/SP.	und	9	49,99	449,91	11124367/0001-33 RIDAO & CIA LTDA

REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 2X32 W. MARCA DE REFERÊNCIA KEIKO.	und	23	24,00	552,00	11516393/0001-07 ASSISTEC TECNOLOGIA COMERCIO E ELETRONICA LTDA EPP
LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 32 W. MARCA DE REFERÊNCIA: PHILIPS	und	56	3,00	168,00	
LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10 DE 20 W. MARCA DE REFERÊNCIA: PHILIPS	und	6	2,72	16,32	
ESPELHO 4X4 COM SUPORTE, UM INTERRUPTOR SIMPLES E UMA TOMADA ELÉTRICA 2P+T.	und	2	12,00	24,00	
ESPELHO 4X2 COM SUPORTE E UM INTERRUPTOR SIMPLES.	und	1	8,00	8,00	
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 2 (DUAS) LÂMPADAS 8W. POTÊNCIA DA LÂMPADA: 2X8 WATTS -FLUXO LUMINOSO-2 LAMPADA 720LUMENS-AUTONOMIA MÍNIMA DE 3 HORAS (2 LÂMPADAS) E 6 HORAS (1 LÂMPADA-COR:BRANCO-BATERIA RECARREGÁVEL 4AH CHUMBO ÁCIDO SELADA.-OPÇÃO DE USO DE 1 OU 2 LÂMPADAS -USO FIXO NA PAREDE OU PORTÁTIL -ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE (BRANCA) -INDICADOR DE RECARGA DA BATERIA.-PRODUTO BIVOLT (127/220V)-FREQUENCIA 50/60HZ- FUSIVEL DEOTREÇO INTERNO INDICADOR DE CARGA	und	12	56,00	672,00	
CHUVEIRO ELÉTRICO, 3 (TRÊS) TEMPERATURAS, 220 VOLTS.	und	1	65,00	65,00	

<b>PJM/Manaus/AM</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
FORNECIMENTO DE CONDICIONADOR DE AR, SPLIT, 24.000 BTU/H. MARCA/MODELO: ELGIN HI-WALL 24000BTUS/H.	1.704,00	1.704,00	09392548/0001-07 R.L. COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SANEAMENTO LTDA

**02 – SERVIÇOS**

<b>PGJM</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
RENOVACAO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA JURIDICA CONSULEX, COM VIGENCIA ABRIL DE 2012 A MAIO DE 2013, VOLUMES 367 A 390, PERIODICIDADE QUINZENAL	474,00	474,00	03298154/0001-08 VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA, CURSOS E EVENTOS LTDA-EPP
RENOVACAO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA JURIDICA CONSULEX, COM VIGENCIA ABRIL DE 2012 A MAIO DE 2013, VOLUMES 367 A 390, PERIODICIDADE QUINZENAL	474,00	474,00	03298154/0001-08 VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA, CURSOS E EVENTOS LTDA-EPP

<b>PJM/São Paulo/SP</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FILMAGEM DURANTE A SOLENIDADE DE INAUGURAÇÃO DA SEDE DA PJM/SP A SER REALIZADA NA DATA PREVISTA PARA O DIA 2 (DOIS) DE ABRIL DE 2012 NA SEDE DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM SÃO PAULO, COM APROXIMADAMENTE 100 (CEM) CONVIDADOS, DURAÇÃO DE TODO O EVENTO: APROXIMADAMENTE 2 (DUAS) HORAS APRESENTAÇÃO DA FILMAGEM, JÁ EDITADA E EM ALTA RESOLUÇÃO, EM 4 (QUATRO) CÓPIAS DE DVD. NÚMERO DE PROFISSIONAIS NECESSÁRIOS: 2 (DOIS) CINEGRAFISTAS E 2 (DUAS) CÂMERAS	2.000,00	2.000,00	01847054/0001-50 EVENTO X AUDIOVISUAL, PRODUCAO E LOCACAO LTDA ME
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FOTOGRAFIA DURANTE A SOLENIDADE DE INAUGURAÇÃO DA SEDE DA PJM/SP A SER REALIZADA NA DATA PREVISTA PARA O DIA 2 (DOIS) DE ABRIL DE 2012, NA SEDE DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM SÃO PAULO, COM APROXIMADAMENTE 100 (CEM) CONVIDADOS, DURAÇÃO DE TODO O EVENTO: APROXIMADAMENTE 2 (DUAS) HORAS. FORNECIMENTO DE TODAS AS FOTOS DO EVENTO EM DVD EM ALTA RESOLUÇÃO, E IMPRESSÃO DE 100 (CEM) FOTOS (IMPRESSÃO FOSCA) SELECIONADAS PELA SECRETARIA DA PJM/SP. TAMANHO 15X21CM. NÚMERO DE PROFISSIONAIS NECESSÁRIOS: 2 (DOIS) FOTÓGRAFOS.	1.200,00	1.200,00	08806273/0001-30 7200 RPM VIDEO DESIGN LTDA ME
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE MATERIAL ELETRICO .	2.272,68	2.272,68	11516393/0001-07 ASSISTEC TECNOLOGIA COMERCIO E ELETRONICA LTDA EPP
DESPESAS COM PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DE ADAPTAÇÕES DA PJM/SAO PAULO	13.681,28	13.681,28	12587636/0001-60 - CONSTRUMAX

			CONSTRUCOES E EMPREENDEIMENTOS LTDA EPP
--	--	--	---

<b>PJM/Curitiba/PR</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL GAZETA DO POVO, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, COM VIGÊNCIA DE 22/3/12 A 21/3/13	510,00	510,00	76530047/0001-29 EDITORA GAZETA DO POVO S/A

<b>PJM/Porto Alegre/RS</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL ZERO HORA, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) EDIÇÕES, COM VIGÊNCIA DE 12/04/12 A 11/04/13	738,00	738,00	92821701/0001-00 - RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.

<b>PJM/Manaus/AM</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, SPLIT, 24.000 BTU/H. MARCA/MODELO: ELGIN HI-WALL 24000BTUS/H, PJM/MANAUS/AM.	400,00	400,00	08014539/0001-01 - EMOPS CONTROLE AMBIENTAL LTDA EPP